

تیترا

- سردار نقدی، فرمانده بسیج مستضعفین: تعداد بسیجیان به ۴۰۰میلیون نفر افزایش می‌یابد
- دعوت کمیسیون قضایی مجلس از «ژاپی» برای بررسی اختلاس بزرگ
- مسعود جزایری، رییس ستاد تبلیغات دفاعی کشور: با سفارت انگلیس برخورد شود
- نیروگاه اتمی بوشهر با اتمام موفقیت‌آمیز بهره‌برداری قدمتایی وارد فاز بازبینی اساسی تجهیزات و سیستم‌ها شد
- کمیسیون شوراهای مجلس تصویب کرد: ممنوعیت عضویت سربازان، قضات، محکومان کیفری و اقدام‌کنندگان علیه نظام در احزاب
- دریادار سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش: ماموریت نیروی دریایی ارتش در حال حاضر فرمانطقهای است
- مجتبی ثمر بهاشمی، دستیار ارشد احمدی‌نژاد: ادعای اخیر آمریکا علیه ایران برای منحرف کردن افکار عمومی است
- سیدفاضل موسوی، عضو هیات‌رییسه کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی از ادامه روند رسیدگی به پرونده سوءاستفاده مالی ۴هزار میلیارد تومانی در شبکه بانکی کشور در جلسه دیروز این کمیسیون خبرداد

خبر

مظهری:

تابوی سوال از رییس‌جمهور باید شکسته شود

■ ایسنا: نماینده تهران در مجلس، استغفای خود را از نمایندگی، یک استغفای واقعی عنوان کرد و گفت: این استغفا اصلا یک رست سیاسی نیست و پشت پرده آن، هیچ موضوعی قرار ندارد. علی مظهری در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس در جمع خبرنگاران گفت: دلیل استغفایم این بود که ما همه راه‌ها را برای به جریان انداختن سوال از رییس‌جمهور رقتیم ولی به جایی نرسیدیم، بنابراین از ابراز استغفا استفاده کردم. مظهری افزود: به کاری که انجام دادم، ایمان دارم. بنده متعقدم رویه مدیریتی مجلس فعلی و مجالس آینده به این شیوه، رویه درستی نیست و بنده به رویه رییس و هیات‌ریسه مجلس انتقاد دارم. نماینده تهران تأکید کرد: مجلس و نمایندگان مجلس باید رشد کنند، هر چند که ممکن است در برخی امور اشتباه کنند ولی باید دست مجلسیان باز گذاشته شود تا با آزمون و خطا به رشد کافی برسند. فرض کنید سوال از رییس‌جمهور کار اشتباهی است، ولی باید اجازه داده شود که کنندگان خود به این جمع‌بندی برسند؛ باید اجازه داد این کار انجام شود و رییس‌جمهور هم برای پاسخگویی به مجلس نباید تا این حد احساس به وجود آید که سوال از رییس‌جمهور، کار خوبی نبود که در این صورت قطعاً دافع بعد، نمایندگان به راحتی سوال از رییس‌جمهور را امضا نخواهند کرد. مظهری افزود: نمایندگان نباید دایما مورد امر و نهی قرار گیرند، بلکه باید دست‌شان را بازگذاشت و تا در حیطه اختیارات قانونی به تدریج به رشد اجتماعی و سیاسی برسند تا در نهایت مجلس ارتقا پیدا کند. نماینده تهران ابراز امیدواری کرد که با استغفایش برخورد سیاسی نشود و این طرح استغفا هفته آینده اعلام وصول شود تا استدلال‌هایش را بیان کند و مخالفان نیز دلایل‌شان را مطرح کنند و سپس رای گیری شود. مظهری با بیان اینکه رای مجلس هر چه بود آن را می‌پذیرم، افزود: تابوی سوال از رییس‌جمهور باید شکسته شود تا نمایندگان بتوانند از اختیارات قانونی‌شان استفاده کنند. وی در پاسخ به این پرسش که اگر مجلس به استغفایش رای نداد و سوال هم در دستور کار قرار نگرفت، چه اتفاقی می‌افتد، گفت: در این صورت خیالم راحت است که بنده از آخرین حربه هم استفاده کردم، ولی فکر می‌کنم در اصلاح روش مدیریت هیات‌ریسه برای مجلس فعلی و آلی، موثر خواهد بود. این عضو فراکسیون اصولگرایان در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند سوال از رییس‌جمهور موجب پاسخ‌هایی از سوی رییس‌جمهور می‌شود که به صلاح نیست، به همین دلیل نمی‌خواهند رییس‌جمهور به مجلس بیاید، گفت: بنده چنین تصویری ندارم، اکثریت مجلس و حتی حامیان مجلسی دولت نیز با سوال از رییس‌جمهور موافق هستند. اتفاقا برخی از مخالفان ایشان با سوال از رییس‌جمهور مخالفند چون معتقدند نباید سه رییس‌جمهور تریبون داد، ولی بنده معتقدم باید به ایشان فرصت بیان مسایل را به صورت استدلالی داد که در آن صورت اگر قانع شدم، قبول می‌کنم، باید تابع دلیل و استدلال بود و نباید منافع گروهی و سیاسی را در نظر گرفت. مظهری تأکید کرد: شخصا متعقدم سوال از رییس‌جمهور موجب تفاهم دولت و مجلس می‌شود و این موضوع بیشتر به نفع رییس‌جمهور تمام خواهد شد. نماینده تهران افزود: سخنان رهبری نباید به گونه‌ای تفسیر شود که دست مجلس بسته شود، ایشان دستور کلی برای وحدت داده‌اند و این دستور نباید به مفهوم استفاده نکردن از اختیارات قانونی مجلس تلقی شود، نباید مباحث با هم خلط شود.

بروجردی:

عربستان مجبور به تأیید حرف آمریکاست

■ فارس: رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه متهم دستگیرشده در قصبه ترور سفیر سعودی دچار فراموشی است، تأکید کرد: عربستان کشوری نیست که بتواند در مقابل حرف آمریکایی‌ها مقاومت کند. علادالدین بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر دیروز (یکشنبه) در حاشیه جلسه علنی در جمع خبرنگاران در واکنش به اظهارات مقامات عربستانی مبنی بر مقابله‌بمثل در قصبه ترور سفیر این کشور در واشنگتن گفت: مقابله‌بمثل به معنای انجام یک عمل است، این درحالی است که اصل عمل ترور سفیر سعودی از نظر ما مورد است و آنها باید پاسخ دهند که صددرصد چنین عملی انجام نشده است.

شرق: در حالی که جمهوری اسلامی اتهام تلاش برای ترور سفیر عربستان در آمریکا را بی‌اساس اعلام می‌کند، اما مقام‌های آمریکایی دست‌بردار نیستند. آمریکا در آخرین اقدام عملی خود به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت کرده است. سیدحسین نقوی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس به کند بودن دستگاه دیپلماسی ایران در مواجهه با این اتهام انتقاد دارد. نقوی می‌گوید، اعلام چنین اتهام‌هایی از سوی آمریکا به جمهوری اسلامی کاملا قابل پیش‌بینی است. دبیر و سخنگوی کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت ملی مجلس البته نسبت به گزارش احمد شهید در مورد ایران نیز واکنش نشان می‌دهد. او می‌گوید، در صورتی که احمد شهید گزارش‌اش را به کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت ملی ارسال کند، آن را مورد بررسی قرار می‌دهند.

ما در حالی که جمهوری اسلامی ادعای آمریکا مبنی بر طرح ترور سفیر عربستان در این کشور را واهی می‌داند، آمریکا عملی‌جمهوری اسلامی‌اش را شروع کرده و در آخرین مورد از جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت برده؟

برای آنکه نسبت به اتهام آمریکا واکنش مناسبی داشته باشیم، باید در ابتدا تحلیل درستی از دلایل این اتهام به ایران ارایه دهیم. این اتهام یک فراکنکی از سوی آمریکاست؛ برای اینکه توجه رسانه‌ها و افکار عمومی را داخل آمریکا به بیرون منتقل شود. هر بحران نظامی سرمایه‌داری با یک

شرق: مراسم تحلیف هیات‌منصفه جدید دادگاه مطبوعات به فرصتی تبدیل شد تا مدعوین این مراسم به نقش مطبوعات و فلسفه وجودی هیات‌منصفه مطبوعات بپردازند؛ نشانی نظارتی که مانع از ایجاد فساد اداری، مالی و سیاسی در کشور می‌شود و به دلیل تعریف این جایگاه ویژه مطبوعات به عنوان رکن چهارم دموکراسی شناخته می‌شوند. شاید به دلیل همین کارکردهای نظارتی است که فعالیت مطبوعات را با فرازوفرودهای زیادی همراه کرده است. به همین دلیل، قانون اساسی در اصل ۱۶۸، هیات‌منصفه را به عنوان نماینده افکار عمومی جامعه به دایره پللیبه و حضور آن را در رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی الزامی دانسته است.

به موجب ماده ۳۶ قانون مطبوعات هر دو سال یکبار جلسهای برای تعیین هیات‌منصفه در تهران به دعوت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور وی و رییس کل دادگستری استان تهران، رییس شورای شهر، رییس سازمان تبلیغات و نماینده شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در سراسر کشور و مراکز استان و رییس سازمان تبلیغات استان و امام جمعه مرکز استان یا نماینده وی تشکیل می‌شود. هیات مذکور در تهران ۲۱ نفر است و در سایر استان‌ها ۱۴ نفر از افراد مورد اعتماد عمومی را از بین گروه‌های مختلف اجتماعی، روحانیون، اساتید دانشگاه، پزشکان، مهندسان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران، وکلای دادگستری، دبیران و آموزگاران، اصناف، کارگران، کشاورزان، هنرمندان و بسیجیان به عنوان اعضای هیات‌منصفه انتخاب می‌کنند. به گزارش ایسنا، مراسم تحلیف اعضای جدید هیات‌منصفه مطبوعات روز گذشته در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد و عباس شکرزای صنف پزشکان، حبیب‌الله عسگرولادی به نمایندگی از اصناف و بازاریان، علی‌اکبر کاسیان از طرف صنف دبیران و آموزگاران، جمال نورجه به نمایندگی از جامعه هنری، حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمیان به نمایندگی از خانواده شهدا، یوسف غروی قوچانی از صنف روزنامه‌نگاران، علیرضا سریشخ به نمایندگی از بسیجیان، عیسی زارغوبور از سوی صنف کارمندان، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدرضا آقامیر به نمایندگی از فعالان عرصه فناوری اطلاعات، نادر قدیانی به نمایندگی از ناشران، جواد نجم‌الدین به نمایندگی از جامعه مهندسی و کارگری، منیره نوبخت، مینواصالی و پروین سلحیجی به نمایندگی از زنان، سیداحمد زرهانی و احمد مومنی‌راد به نمایندگی از اساتید دانشگاه، ایرج بختی به نمایندگی از جامعه رسانه‌ای، محمود خسروی وفا از سوی جامعه ورزش، احمد بیگی حبیب‌بادی به نمایندگی از حقوقدانان و وکلا، حجت‌الاسلام والمسلمین شهاب مرادی به نمایندگی از روحانیون و

سیاست

صفحه دوم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

گزارش احمد شهید را برایمان بفرستند، بررسی می‌کنیم

جنگ همراه بوده. در واقع آنها جنگ افروزی می‌کنند برای آنکه افکار عمومی را از بحران مالی اخیر منحرف کنند. من همان زمان که ۲۹ مقام ایرانی از سوی اتحادیه اروپا تحریم شدند، عرض کردم چون آمریکایی‌ها می‌بینند جمهوری اسلامی از تحریم‌ها گذشته باید منتظر پکیچی از توطئه‌های جدید باشیم؛ این اتهام هم بخشی از این پکیج است برای آنکه جمهوری اسلامی را باز هم به انزوا ببرند؛ دیپلماسی جمهوری اسلامی هم باید این توانمندی را داشته باشد که نسبت به هر عملی عکس‌العمل مناسب و سریعی ارایه کند. ما نباید ساده‌انگانه نسبت به موضوع برخورد کنیم. مقامات اصلی سیاست خارجی آمریکا وارد میدان شدند و در بالاترین سطح به جمهوری اسلامی اتهام زدند و این نشان از پیگیری یک هدف بلندمدت دارد.

اقدام عملی‌جمهوری اسلامی برای مواجهه با این اتهام چیست؟
ما باید اسناد و مدارکمان را آماده کنیم تا با دلایل محکمی به شورای امنیت سازمان ملل برویم. در واقع ما باید زودتر از آمریکایی‌ها به شورای امنیت شکایت می‌کردیم.

آپس انتظار این اتهام را داشته‌اید؟

بله



اگر این اتهام قابل پیش‌بینی بوده چرا با واکنش سریعی از سوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی مواجه نشد؟

این ضعف دیپلماسی ماست. اگر مسوولان سیاست خارجی همان شب که آمریکایی‌ها اتهام زدند به شورای امنیت شکایت می‌کردند و مدعی می‌شدند که ما به تهمت زده شده، الان از آمریکایی‌ها خیلی جلوتر بودیم. اما الان ما باید به عنوان متهم اسنادمان را ارایه کنیم. عربستان هم براساس حق قانونی‌اش به شورای امنیت شکایت کرده و باید پاسخگو باشیم. این استدلال که شکایت نکردیم چون ممکن است وتو شود هم اصلا قابل‌قبول نیست.

ا کند بودن دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی به چه منظمی‌آید؟

نه اینجا که همه جا این کندسی در تصمیم‌گیری به چشم می‌آید. دستگاه دیپلماسی آن گونه که باید و شاید با سرعت عمل نمی‌کند و مدام از تحولات جا می‌ماند. در مورد خیزش‌های اسلامی در بحرین و… خیلی کند پیش رقتیم مانند همین مورد اتهام آمریکا.

ماجرای ارتباط مستقیم بیسن ایران و آمریکا چیست؟

این کذب محض است.

رییسی:

مطبوعات آزاد شرط جامعه رشديافته است

حجت‌الاسلام والمسلمین نصیر نیک‌نژاد به نمایندگی از جامعه فرهنگیان، به عنوان اعضای دوره جدید هیات‌منصفه مطبوعات معرفی شدند که از این تعداد، ۱۰ نفر از اعضای قبلی و ۱۱ نفر عضو جدید هستند.
هیات‌منصفه در آینده در مرحله جرم سیاسی انجام وظیفه می‌کند
به این ترتیب حبیب‌الله عسگرولادی، دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری که خود از اعضای هیات‌منصفه است روز گذشته در مراسم تحلیف اعضای دوره جدید هیات‌منصفه دادگاه مطبوعات در سخنانی اظهار کرد: دادگاه شأنی را که قانون برای هیات‌منصفه در نظر گرفته است، محترم شمرم و اگر هیات‌منصفه به بی‌گناهی فردی رای صادر می‌کند، این رای را نادیده نگیرد و خالف این رای، رای دیگری صادر نکند. وی افزود: اعضای هیات‌منصفه دادگاه مطبوعات، نمایندگان اقلشار مختلف جامعه هستند و هیات‌منصفه در آینده غیر از مرحله رسانه‌ای، در مرحله جرم سیاسی نیز در خدمت نظام انجام وظیفه خواهد کرد. وی در ادامه با بیان اینکه هیات‌منصفه وظایف مهمی دارد که یکی از مهم‌ترین آنها، رعایت انصاف است، اظهار داشت: نباید اعضای این دادگاه در بیرون از جلسه دادگاه هیچ شخصیت حقوقی برای خود قابل شوند. عسگرولادی در عین حال خطاب به رسانه‌ها نیز تصریح کرد: من از رسانه‌ها می‌خواهم که قانون را به طور واقعی رعایت کنند و طوری رفتار نکنند که ما به عنوان هیات‌منصفه دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شویم و مورد مواخذه قرار گیریم.

مطبوعات آزاد شرطی برای جامعه رشد یافته‌اند

در همین حال حجت‌الاسلام ابراهیم رییسی طی سخنانی اظهار کرد: حضور هیات‌منصفه مطبوعات در دادگاه نه تنها دشمنانه، بلکه به استقلال قاضی وارد نمی‌کند، بلکه در موضوع‌شناسی به قاضی کمک خواهد کرد. وی با بیان اینکه قانونگذار مطرح می‌کند که با در نظر گرفتن استقلال قاضی، نماینده افکار عمومی نیز باید در جلسات دادگاه



نکته

رییسی: برای نظام مشکلی ندارد فردی که مورد اتهام قرار گرفته را از طریق که لازم بداند که یک طریق آن پلیس بین‌الملل است، پیگیری و احضار کند؛ ولی همچنان که دستنگوی قوه‌قضاییه توصیه کرد، برگشتن او و پاسخگویی به دادگاه بهترین گزینه است

مهم نیست

نامه فعالان سیاسی اصلاح‌طلب به سید محمد خاتمی

■ روزنامه کیهان نوشت: شماری از اعضای گروه‌ک‌های نهضت آزادی، ملی- مذهبی و مشارکت در نامه مشترکی خطاب به خاتمی هشدار دادند که حداقل شرایط شرکت در انتخابات وجود ندارد بنابراین نباید در انتخابات مجلس شرکت کرد. این نامه پس از آن منتشر شده که خبرهایی مبنی بر تقلاي خاتمی و برخی همراهان وی در جبهه اصلاحات برای بازگشت و فضای سیاسی و انتخاباتی انتشار یافته است. این نگرانی در میان گروه‌هایی از اپوزبسیون وجود دارد که انشقاق بیشتر در جبهه فتنه‌گران، رمق جبهه ضد انقلاب را هرچه بیشتر بگیرد و به همین دلیل نیز تلاش‌هایی در جریان است تا خاتمی به‌گونه‌ای رفتار نکند که بوی بیشمائی و عقب‌نشینی و خالی‌کردن پشت‌فتنه‌گران را بدهد.
این نامه یاد شده این امضاها دیده می‌شود: ابراهیم یزدی، ابوالفضل بازرگان، حبیب‌الله پیمان، وفا تابش، تاجزاده، جلالی‌پور، نجفعلی حبیبی، محمود حجتی، صفدر حسینی، سیدمحمد حسینی، هادی خانیکی، خلیلی اردکانی، محمدعلی دادخواه، تقی رحمانی، رییس‌طوسی، محمد ستاری‌فر، عبدالفتاح سلطانی، داود سلیمانی، سعید شیرکوند، احمد شهباز، هاشم صباغیان، محسن میردامادی، محمد نعیمی‌پور، سعید مدنی، شمس‌الدین وهابی، علوی‌تبار، شکوری‌راد، رمضان زاده و…

قدرت نرم جمهوری اسلامی در «وال استریت»

■ فارس نوشت: صمد مرعشی‌ناینده رودبار در نطق میان دستور خود با اشاره به ۹۹ درصد مردم آمریکای‌علیه یک درصد سرمایه‌دار صهیونیست، گفته: قدرت نرم انقلاب شکوهمند اسلامی ایران سنگ‌راهی جنگ نرم بین تمدن غرب و تمدن اسلامی را روز به روز از مرزهای جمهوری اسلامی و بلوک اسلامی که در حال شکل‌گیری با محوریت ایران اسلامی است، خارج کرده و به مرزهای اروپا و سپس قلب نظام سرمایه‌داری یعنی وال‌استریت رسانده است. امروز زمین بازی استراتژی ایران و آمریکا نه در ایران بلکه داخل خاک آمریکاست و این به آن معنی است که در صورت برنامه‌ریزی می‌توان به افق‌های تازه‌تری چشم دوخت.

احداث کاوداری توسط مسوول و خبرنگاران یک رسانه مشهور؟

■ روزنامه خراسان نوشت: شنیده شده تعدادی از مسوولان و خبرنگاران یکی از رسانه‌های مشهور کشور اخیرا تصمیم به احداث یک گلداری مدرن در اطراف تهران گرفته‌اند. به‌همین منظور آنها با ثبت یک تعاونی در مرحله اول، اکنون به دنبال در اختیارگرفتن زمین و اخذ تسهیلات برای شروع این کار هستند.

حداد و صفار گزینه‌های جایگزین ضرغامی

■ الف‌خبر داد: نگرانی‌ها درباره سلامت ضرغامی موجب شده تا احتمال خداحافظی او با پست ریاست سازمان صداوسیما پیش از پایان سال جدی شود. پس از آنکه عزت‌الله ضرغامی در جریان سفر کاری به او‌اکراین به علت اسناد شرایین و حمله قلبی سفر خود را نیمه‌کاره رها کرده و با هوپیمای شخصی رییس‌جمهور به تهران بازگشت، نگرانی‌ها درباره وضعیت جسمانی و سلامتی وی با توجه به مشغله زیاد او در جایگاه ریاست صداوسیما، به وجود آمده است. بر اساس این گزارش، پس از انجام درمان‌های اولیه و اطمینان از مساعد بودن شرایط وی برای انتقال به تهران، توسط هوپیمای اختصاصی رییس‌جمهور به کشور منتقل شد و در یکی از بیمارستان‌های تهران تحت مداوا قرار گرفت. شدت کمالت ضرغامی تا حدی بود که برخی از مسوولان مانند رییس‌جمهور به عیادت وی در منزل رفته بودند. برخی از رسانه‌ها همان روزها به نقل از خبرنگاران خود اعلام کرده بودند که ضرغامی برای شرکت در همایش بیداری اسلامی با وِلچر به محل اجلاس منتقل شده و پس از آن مجدداً رای ادامه معالجات به بیمارستان منتقل شده است. با قوت گرفتن جابه‌جایی رییس سازمان صداوسیما از چهره‌هایی چون غلامعلی حداد حادل، علی مختبر ذوقلوی، محمدحسین صفارهرندی، علی داریایی و مرتضی میربقرایی به عنوان گزینه‌های احتمالی جانشینی ضرغامی یاد می‌شود.

رونمایی احمدی‌نژاد از تمبر احمدی‌نژاد

■ فارس خبر داد: در دیدار مدیران عرصه پست کشور با رییس‌جمهور، از تمبر شخصی او رونمایی شد. مراسم دیدار دست‌اندرکاران و مدیران عرصه پست کشور با محمود احمدی‌نژاد رییس‌جمهور برگزار شد. در این مراسم علاوه بر اهدای لوح یادبود به محمود احمدی‌نژاد، از تمبر شخصی رییس‌جمهور نیز رونمایی شد.

ادامه از صفحه اول

روش بازنگری در قانون اساسی

۴ – به موجب اصل ۵۹ قانون اساسی مراجعه به آرای مستقیم مردم در مسایل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، ممکن است اما درخواست همه‌پرسی باید به تصویب دوسوم مجمع نمایندگان مجلس برسد. اما اصل ۱۷۷ مقرر داشته رعایت اصل ۵۹ در بازنگری قانون اساسی لازم نیست بنابراین، دخالت و نظارت شوروی نگهبان در این مورد منصر خواهد بود به نظارت در رای گیری و ائوگداری در شورای بازنگری از طریق اعضای شورای مذکور که در آن عضویت دارند.